termanifestasi dalam realitas kehidupan.2

Indonesia sendiri berkembangnya agama islam sampai saaat ini tidak

lepas dari adanya peran organisasi islam yang ada di Indonesia salah satumya

adalah organisasi Nahdlatul Ulama (NU). Sejarah Kelahiran NU Nahdlatul

Ulama (NU) lahir pada 31 Januari 1926 M (16 Rajab 1344 H) di Kertopaten,

Surabaya. Nahdlatul Ulama lahir dari rahim pesantren yang didirikan oleh

KH. Hasyim Asy’ari pada tahun 1926.3 Berdirinya NU tidak bisa dilepaskan

1 Harun Nasution, “Teologi Islam Aliran-aliran Sejarah Analisa Perbandingan”

(Jakarta : UI-Press, 1992) hlm.